1866. TRANEN.

Archiepiscopus Nazareus institit declarari: quinam locus ei competat in Ecclesiis Saecularibus, et Regularibus Baroli, si eum interesse contigerit concionibus, praesente Vicario Archiepiscopi Tranen. Ordinarii?

Et S. C. respondit: « Archiepiscopo Nazareo Oratori extra Ecclesiam ei in Cathedralem assignatam, sine tamen baldachino, competere locum digniorem magis ornatum, et separatam a loco Vicarii generalis. » Die 26. Ianuar. 1658.

1867. ULADISLAVIEN.

Episcopus Uladislaviensis exposuit ex capitularibus tres in eius Cathedrali nunc reperiri, qui Episcopali Dignitate in partibus infidelium sunt insigniti, Episcopum Spingensem, qui Decanatus Dignitatem simul obtinet; Episcopum Suffraganeum, qui Praebenda Canonicali gaudet; et Praepositum, cui nuper collatus est Episcopatus in partibus. Quare, attento, quod Suffraganeus, nisi sit Canonicus, locum non habeat in Capitulo; verum si fuerit Canonicus, inibi sedeat loco digniori, ac sententiam, et suffragium ferat loco suae receptionis in Canonicum; S. C. supplicavit, dignaretur declarare: quoniam ratio in sessionibus capitularibus inter praedictos habenda sit?

Et S. C. respondit: « Suffraganeum Canoniceum, necnon Dignitates Capitulares, vel Praebendas Canonicales obtinentes, iuxta Ordinum gradus, vel promotionis ad Ordinem Pontificalem in sessionibus huiusmodi, locum occupare debere supra caeteras Dignitates, et reliquos Canonicos eiusdem Ecclesiae; sed loco suae admissionis ad possessionem Dignitatum Capitularium, vel Canonicatum, sententiam, et suffragium dare debere. » Die 26. Ian. 1658.

1868. IACEN.

Clerus Iacen. in Regno Aragoniae declarari supplicavit: an, attenta immemorabili, contra dispositionem Rubricarum, possint recitari secundae Vesperae de Titulari, et non primae Nativitatis S. Ioannis Baptistae?

Et S. C. respondit: « servandas esse Rubricas, et contrariam immemorabilem esse abusum. » Die 16. Mart. 1658.

1869. FESULANA.

Episcopus Fesularum declarari postulavit: an Officium Dedicacionis Ecclesiae Cathedralis in ipsa Cathedrali tantum, aut etiam in tota Civitate cum Octava recitari debeat, vel prout in Dioecesi (praeterquam in Cathedrali) in reliquis Civitatis Ecclesiis sub duplici sine Octava? rationem dubitandi assignans, ex quo *Barbosa*, et *Gavantus* Decretum *Conchen.* emanatum, die 2. Maii 1619., uti legem universalem, et ubique locorum observabilem, afferant.

Et S. C. declaravit: « Decretum praedictum, attenta tantum immemorabili, quamvis in eo non expressa, ab ipsa Congregatione emanatum, et evul-

gatum fuisse, in eis que terminis tantummodo huiusmodi Decretum alibi observari, et locum habere posse, *censuit*: cum alias Officium Dedicacionis in Cathedrali tantum cum Octava, et in Civitate, ac Dioecesi sub duplici minori sine Octava recitandum sit. » Die 16. Martii 1658.

1870. LEODIENSIS.

Monialibus S. Sepulchri Civitatis Leodiensis petentibus facultatem continuandi celebrationem solemnitatis, et recitationem Officii S. Iacobi Apostoli earum Patroni Principalis die 1. Maii, transferendo, ut haecenus, in sequentem diem solemniam S. Titularis earum Ecclesiae, qui occurrit cum praedicto Festo S. Iacobi.

S. R. C. respondit: « servandas esse Rubricas, et Festum S. Titularis omnino celebrandum die, quo cadit, necnon solemniam S. Iacobi tantum sub ritu duplici 2. classis peragenda, ex quo non detur Patronus Ordini, neque Monasterio. » Die 16. Mart. 1658.

1871 MARIANEN.

Episcopus, Clerus, et Populus Civitatis nuncupatae de Bastia Marianen. Dioecesis Sac. R. Cong. exposuerunt, ob totalem praeservationem a contagione sese quibuscumque Bñae Virginis solemnibus annuatim occurrentibus prout earumdem Festivitatum vigiliis cum ieiunio vacaturos, et quidem proprio, et communi nomine Carolum Fabritium Iustinianum in manibus Episcopimet Oratoris solemne votum emisisse, expetentes, ut eas vigiliis Festivitatum *Nativitatis, Conceptionis, Purificationis, Annunciationis, Visitationis, Praesentationis, et Assumptionis B. M. V.* cum ieiunio peragendi, eademque Festa de praecepto Ecclesiae indicendi, et celebrandi facultatem tribueretur.

S. autem C., ut alias in similibus, respondit: « praeter Festa, quae ab universali Ecclesia servantur: Carolum Fabritium Iustinianum particulariter sese voto adstrictum ad celebritates, et ieiunia praedicta servanda etiam teneri, caeteros vero ad ea non teneri, nec cogendos esse, » declaravit. Die 16. Mart. 1658.

1872. MARSICANA.

Exposuit Archidiaconus Marsicanus, adhuc Canonicos renuere ei solemniter celebranti, absente Episcopo, in Officio Diaconi, et Subdiaconi inservire.

Et Em̃i PP., « Decreta alias in hac re edita, tam praesente, quam absente Episcopo, inconcusse servari *iusserunt*, ac insuper pro praedictorum implemento Episcopo facultatem attribuerunt, ut, etiam auctoritate Congregationis, Canonicos ad

parendum compellat, ac muletis, aliisque quibusvis poenis coerceat. » Die 16. Mart. 1658.

1873. RAGUSINA.

Archiepiscopus Ragusinus declarari petiit, quo ordine, et quando a prima Dignitate sit eidem administrandus Liber?

Et S. C. respondit: « servandum esse Caeremoniale, et primam Dignitatem non teneri ad substinendum Librum Episcopo Divina peragenti pontificaliter, et in cantu, nisi quando Episcopus aliqua canit, non autem quando inter Pontificalia solemniam aliquid legit; tunc enim huiusmodi onus spectat ad Cappellanum. » Die 16. Mart. 1658.

1874. RAGUSINA.

Capitulo, et Canonicis Ragusinae Cathedralis instantibus, ad infrascripta Dubia Sac. R. Cong. respondit.

« Archiepiscopi titulum in petitionibus benedictionum, in instantiis admissionis Ordinandum, et publicatione Indulgentiarum, non debere extendi ultra expressum in Pontificali, et Caeremoniali; Diaconos assistentes non teneri, imo non debere inservire Archiepiscopo de bugia, seu candela, sed eam esse administrandam per Cappellanum, et non posse cogi Canonicos ad inserviendum Archiepiscopo in Missis privatis, praeter consuetudinem. »

« Canonicos non indutos canonicalibus indumentis non teneri ad praestandam assistentiam Archiepiscopo; imo contra ritum praestari. »

« Canonicos debere expectare adventum Archiepiscopi, nec posse inchoare solemniam, quibus ipse interesse velit, si adhuc non pervenerit, sed Archiepiscopum oportere esse discretum, ne alias urgeat necessitas consulendi gravi Canonicorum incommodo. » Die 16. Mart. 1658.

1875. REATINA.

Communitas, et Populus Terrae Antrodoci Reatin. Dioec. ad tollenda scandala S. C. supplicarunt, declarare dignaretur: an Capitulo Collegiatae in funeralibus liceat deferre duas Cruces, scilicet propriam, et alteram Ecclesiae S. Augustini, et Conventus suppressi eidem Collegiatae unitorum?

Et S. C. respondit: « Servandum esse Decretum hac in re emanatum die 30. Iun. 1657. *videlicet*, non licere Capitulo, et Clero Collegiatae praedictae uti, nisi unica Cruce in funeralibus: idque rursus servari, » mandavit die 16. Martii 1658.

1876. TARENTINA.

Archiepiscopus Tarentinus institit declarari: 1. an attento, quod S. M. Innocentius X. indulserit

in toto Regno Neapolitano, tamquam de Protectore Regni, festum S. Dominici Confessoris iudici, et celebrari, sit una simul in eodem Regno continuandum praeceptum in festo S. Ianuarii, de quo, tamquam de Protectore Regni, hactenus festum celebrari consueverat.

2. autem: An non obstante Constitutione S. M. Urbani VIII. impressa in fine Breviarii Romani, ad limites, et in vim Constitutionis Gregorii XIII., in Ecclesiis, in quibus erecta reperiuntur Altaria, seu Cappellae in honorem Rosarii Bñae Virginis, quotannis Dominica prima Octobris possit celebrari festum SS. Rosarii sub duplici maiori?

Et S. C. respondit: « S. Ianuarium esse Protectorem Civitatis Neapolitanae tantum, et non totius Regni; ideo de eo tamquam de Patrono Regni non licuisse, nec licitum alibi festum celebrare. »

« Et Constitutionem Gregorianam quoad Festum SS. Rosarii servari posse ad limites Decreti a S. C. emanati ad mentem S. M. Urbani VIII., scilicet cum Officio, et Missa B. M., sumendis tamen e Breviario, et Missali Romano, non autem propriis de Rosario Ordini tantum Dominicano indultis. » Die 16. Martii 1658.

1877. VERCELLEN.

Vicarius Capitularis Biellae Vercellen. Dioecesis S. R. C. supplicavit, declarare dignaretur; quinam locus ei debeat in Processione Corporis Christi: an videlicet immediate ante, vel post Baldachinum?

Et S. C. respondit: « Vicario Capitulari locum competere tam in Choro, quam in Processionibus a sinistris primae Dignitatis, vel, prima Dignitate deferente SS. Sacramentum, a sinistris primi, et dignioris Canonici repraesentantis Capitulum. » Die 16. Mart. 1658.

1878. ALATRINA.

S. R. C. ad evellenda ex imo dissensionum semina, quae praesertim non sine gravi scandalo inter Personas Ecclesiasticas excitantur, « quavis contraria consuetudine non obstante, *quam simul improbat, mandat*, ut in posterum quaecumque Vesperarum, Missarum, et Processionum, nec non candelarum, cinerum, et palmarum benedictionum officia, seu solemnia *alternative per hebdomadas inter Abbatem, et Archipresbyterum S. Mariae de Turri Alatrinae Dioecesis inconcussae servata*, privative quoad alium spectent ad illum, qui tunc erit hebdomadarius, isque in huiusmodi exercitio, nec non eorum quilibet in reliquis, quae ad eos peculiariter secundum expresse disposita per Visitatorem Apostolicum anno 1581., vel

alias a consuetudine legitime inducta, aut ab Ordinariis pro tempore olim imperata, alteri praeferatur. Extra vero exercitium praedictorum posteriori Ordine Presbyteratus antiquiori deferat, et ambo in vinculo charitatis Domino famulentur. » die 6. Apr. 1658.

1879. CONVERSANA.

Moniales S. Cosmae pro eorum quiete repetitis precibus S. R. C. supplicarunt; ut declarare dignaretur: quatenus inter eas praelationis ratio habenda foret?

Et S. C. respondit: « Quamlibet ipsarum Monialium alteri praeferendam, ratione tantum anterioris, et antiquioris emissae Professionis, nullatenus attento, quod alias fuerint seniores aetate, et priores in loco. » Die 6. Apr. 1658.

1880. FOROLIVIEN.

Exposuerunt Capitulum, et Canonici Cathedralis Foroliviensis, Magistratum, post editum contra eum Decretum S. C. super iure praecedendi favore ipsorum Oratorum, ab accessu ad Ecclesiam prorsus abstinuisse, supplicarunt propterea, ut idem Magistratus compellatur ad consueta obsequia Cathedrali praestanda.

Et S. C. iussit: « Secretario Sacrae Consultae curam demandari, ut praedictum Magistratum ad consueta, et debita obsequia Cathedrali praestanda accedere cogat. » Die 6. Apr. 1658.

1881. FUNDANA.

Exposuerunt Capitulum Cathedralis, nec non Iudices, et Populus Fundanae Civitatis, modicum Episcopum sibi in animum induxisse transferendi patronatum Civitatis, quem ab anno 1215. semper extitisse ferunt, penes Sanctum Honoratum Abbatem, in S. Soterum Pont., et Mart., repetentes, ne quid innovari S. eadem C. in re tanti momenti permittat.

Et Em̃i PP. eidem Congregationi praepositi haud haesitarunt: « Non posse ab Ordinario ignorari, quod nullatenus liceat electionem S. Patroni a Populis olim habitam de consensu Cleri, et Episcopi, et vel ab Apostolica Sede approbatam, aut legitimi temporis observatione munitam immutari. Ita nihil aliud Episcopo Fundano iniungendum duxerunt, nisi ut is ad antiqui, et emeritissimi quidem Patroni Sancti Honorati Abbatis obsequium, qua par est optimi Praesulis religione, corda subditae sibi gentis inflammet. » Die 6. Aprilis 1658.

1882. MESSANEN.

Canonis Coadiutoribus Cathedralis Messanen. petentibus declarari, an ipsis competat locus in Choro praesentibus Coadiutis?

S. R. C., ad relationem Em̃i Card. Aldobrandini, responderi mandavit: « Licere Coadiutoribus, etiam praesentibus Coadiutis, Divinis in Choro interesse, sed veris Canonicis digniorem locum deferre, iisdemque supervenientibus stallum dimittere: et si sedes sufficiant tantum veris Canonicis, omnibus iisdem praesentibus, vel supervenientibus, a Choro discedere Coadiutores teneri.» Die 6. Aprilis 1658.

1883. NARNIEN.

Capitulum, et Canonicis Cathedralis Ecclesiae Narnien. petentibus facultatem continuandi recitationem Officiorum de Dedicatione eorum Ecclesiae cum Octava in tota Civitate, de Patrono principali Civitatis cum Octava in Civitate, et Dioecesi: de Sanctis Episcopis Narniensibus sub ritu dup. mai. in Cathedrali tantum: de S. Fausta V., et M. intuitu Corporis, quod inde Lucam translatum est, de S. Peregrino, de quo Caput in Cathedrali asservatur sub dup. min.

Sac. C. respondit: « Licere Officia recitare de Dedicatione Ecclesiae Cathedralis cum Octava in propria tantum Ecclesia: in Civitate vero, et Dioecesi sub. dup. mai. sine Octava.»

« De Patrono principali Civitatis in Civitate tantum cum Octava, in Dioecesi vero, ubi non adsit proprius loci Patronus similiter cum Octava; et ubi colitur Festum peculiaris Patroni, nihil de Patrono Civitatis, vel attenda consuetudine sine Octava sub dup. mai. tantum.

« De Sanctis Episcopis, qui reperiantur expressi in Martyrologio Romano sub dup. min. in Civitate, et Dioecesi.»

« De S. Fausta nihil, ex quo Corpus alibi reperitur.»

« De Sancto Peregrino similiter nihil, ex quo die 18. Novembris Martyrologium praedictum de huiusmodi Sancto non loquitur.» Die 6. Aprilis 1658.

1884. ORBIS.

Em̃o D. Card. Brancaccio postulanti; quaenam praxis servanda foret in precibus Feria 6. in Parasceve, et Sabbato sancto, si adhuc Regis Romanorum futuri Imperatoris electio sequuta non fuerit? S. C., quamvis vacante imperiali sede per obitum Rodulphi 11. Anno 1612., preces huiusmodi prorsus omissae fuissent, attento tamen exemplo allato a Paride de Grassis anno 1519. sub Leone X. in obitu Maximiliani, iussit, typis mandari sequentem notulam per Em̃um Urbis Vicarium ad singulas Urbis Ecclesias, prout etiam a particularibus ad Civitates, et loca transmittendam, videlicet:

EX S. R. C.

« Romanorum Rege futuro Imperatore adhuc non electo, Feria 6. in Parasceve in Missa ad Orationes dicatur: *Oremus*, et pro Romano Imperio ut Deus etc. *Omnipotens etc.* more solito. *Sabbato Sancto in Benedictione Cerei ad finem Praeconii dicatur*: Respice etiam ad Romanum benignus Imperium, cuius Tu etc.» Die 6. Aprilis 1658.

1885. PACEN.

S. R. C.: « Decretum in praeterita Congregatione editum ad instantiam Episcopi, Cleri, et Civitatis Pacen. super facultate recitandi Officium, et celebrandi Missam de Sancto Rocho Confessore intelligendum esse, *declaravit*, tantummodo ad limites Decreti a Saer. R. C. iussu Urbani VIII. evulgati die 26. Novemb. 1629. *scilicet*, in Ecclesiis tantum *D. Rocho* dicatis.» Et ita in Civitate, et Dioecesi Pacen. servari mandavit die 6. Aprilis 1658.

1886. SANCTI MINIATI.

Institerunt Fratres Minorum Observantium S. Francisci Conventus S. Romani Castris Franci Dioecesis S. Miniati, ne quid S. C. innovari permetteret circa consuetudinem favore Regularium in Tuscia inductam, ut sub regulari tantum Cruce etiam Clerus Saecularis incedat in funeralibus cadaverum, quae sepelienda deferuntur ad regulares Ecclesias.

At Sac. C. iussit: « Decretum emanatum sub die 4. Augusti 1657. favore Capituli, et Canoniorum Collegiatae eiusdem Loci omnino servari.» Die 6. Aprilis 1658.

1887. THELESINA.

In causa iuris benedicendi cereos, palmas, agnos, ova, et similia verten. inter Episcopum, et Rectores Ecclesiarum Civitatis, et Dioecesis Thelesinae ex una, et Fratres Carmelitas partibus ex altera.

S. R. C., utrisque auditis, ad relationem Em̃i D. Card. Sacchetti pro Em̃o Ginnetto, cui Causae eiusdem relatio commissa fuit, censuit: « Exceptis benedictionibus cereorum, cinerum, et palmarum, reliquas benedictiones privative quoad Regulares, respectu iurium Parochialium, spectare ad Rectores Ecclesiarum; » et ita servari mandavit die 6. Aprilis 1658.

1888. TUDERTINA.

Tria petiit declarari a Sac. R. C. Prior Franciscus Maria Stephanucciis Prima Dignitas in Cathedrali Ecclesia Tudertina:

1. An ipsi, attenta consuetudine, competat tapete in scamno capitulari, audiendarum con-

cionum, nec non in sede, seu stallo choralis, quod illi a Vicario Apostolico controvertitur?

2. An ipsi liceat in Choro, ex quo, cum sit prima Dignitas in sessionis ordine, nemini praerudicium inferat, obtento desuper Capituli, et Canonicorum assensu, ubi habitu praelatio Protonotariatus, quo gaudet, et lucrari distributiones?

3. Tandemque: an eidem Missarum solemniam peragenti teneatur duo Canonici in Officio Diaconi, et Subdiaconi assistere?

Et S. C. singulis praedictis petitionibus « affirmative respondit, scilicet, consuetudinem quoad tapete servandam: nec non attentis Capituli assensu, et praesentibus, quibus Orator in Curia Romana olim potitus est, videlicet: Canonicatu Basilicae S. Petri, Pincernae, et Cubicularii obsequiis, quae respective praestitit S. M. Urbano VIII., et Innocentio X., eius Personae tantum indulgendum, ut habitu Protonotarii indutus Divinis in Choro interesse possit, et distributiones lucrari. Diaconi autem, et Subdiaconi Canonicorum assistentiam ei Missarum solemniam peragenti deberi. » Et ita in praedictis omnibus servari mandavit die 6. Apr. 1658.

1889. AVERSANA.

Recursum habuit ad Sac. C. Rector Ecclesiae Cesaе Aversanae Dioecesis contra Fratres Dominicanos Conventus SSmi Rosarii, qui Missas in eorum Ecclesia diebus festis celebrare consueverunt, antequam celebretur Missa in Parochiali.

Et S. C. « Vicario mandavit iniungi, ut curet servari Decreta Sacr. C., ne Regulares andeant celebrare ante primam Missam, quae in Parochiali celebratur. » Die 8. Iun. 1658.

1890. CAIETANA.

Exposuit Episcopus Caietanus, ipsum, iuxta praecepta eius Antecessoris, alias praecepisse, Reliquias S. Erasmi Protectoris Civitatis in generalibus Processionibus deferri solitas, in Ecclesia, ad quam Processiones diriguntur, reponi non debere, inde ad Cathedralam postea privatim reportandas, sed pristino, et consueto loco cum eadem Processione restitui; et insuper Canonicis imperasse, ut in Missa Conventuali Celebranti in Officio Diaconi, et Subdiaconi famularentur; sed eius praeceptis nullatenus, quae deberentur, obsequia praestari.

Et Emi PP. S. R. Cong. praepositi, « eidem Episcopo iniungi, mandarunt, ut auctoritate etiam S. C. praedicta eius praecepta debitae executioni mandari curet. » Die 8. Iun. 1658.

1891. CUSENTINA.

Parochus S. Mariae Gratiarum loci Vici Cu-

sentinae Dioecesis Sac. R. C. supplicavit, 1. ut ipsi adiudicare dignaretur custodiam Parochialis Ecclesiae, quamvis eius servitio in Parochialem adhuc non erectae reperirentur addieti quatuor Cappellani, qui praefatae Ecclesiae dominium ratione antiquioris institutionis sibi competere praesumunt.

2. Ut praedictis Cappellanis iniungere vellet, ne Parochialia munia super cadaveribus obire audeant.

Et Sac. C., quoad 1., « licet non haesitet dominium Ecclesiae praedictae fuisse translatum in Parochum, ad eundem spectare custodiam ipsius Ecclesiae, tamen cum minime standum censuerit assertioni Oratoris, suos Iudices adire, mandavit. »

Quo vero ad 2. « non licuisse, neque licere Cappellanis sese in obeundis Parochialibus functionibus immiscere, cum eadem ad Parochos privative quoad alios quoscumque pertineant. » Die 8. Iun. 1658.

1892. FOROLIVIIEN.

Magistratus, et Conservatores Forolivienses ad S. R. C. denuo confugerunt, ut eadem S. Cong. moderare, aut saltem suspendere dignaretur Decretum ab ea contra Oratores evulgatum favore Capituli, et Canonicorum Cathedralis eiusdem Civitatis.

Et Emi PP., « Praedictum Decretum debitae executioni demandari, illique, qua par est reverentia, Oratores parere debere, » mandarunt die 8. Iunii 1658.

1893. INTERAMNEN.

In controversia Iuris praecedendi olim cor. b. m. Card. Rapacciolo Episcopo, et novissime in S. R. Cong. excitata, et vertente inter Rectores Ecclesiarum, et Beneficiatos Interamnen.

S. R. C., auditis, et mature perpensis iuribus hinc inde deductis, et a moderno Episcopo ad eandem transmissis, declaravit, « Penes Capitulum Cathedralis cum in Choro, tum in Processionibus locum deberi Beneficiatis uti de gremio Cathedralis eiusdem a Capitulo inseparabilibus, quibuscumque in contrarium Rectoribus minime suffragantibus. » Die 8. Iunii 1658.

1894. LUCERIEN.

Fratres Minores Observantiae S. Francisci Civitatis Lucerinen., qui, cesso Fratribus Reformatis antiquiori Conventu S. Salvatoris, in alterum recentioris erectionis sub nomine Pietatis se receperunt, eis praecedentiam controverti a dictis Reformatis exposuerunt, ex quo his antiquior Conventus fuerit assignatus.

At Emi PP. S. R. C. praepositi, « Praelationem

non ab antiquitate erectionis Conventus, sed ab incolatu Familiae cuiuscumque Ordinis desumendam esse, iuxta disposita per San. mem. Gregorium XIII., *declararunt*, et propterea Fratribus Min. Observant. uti antiquioribus in loco controversiae praecedentium super Reformatos Luceriae deberi, » decreverunt. Die 8. Iunii 1658.

1895. MINERVIEN.

Episcopus Minervien. Sac. R. C. supplicavit ei facultatem attribui, ut possit impellere Archipresbyterum Corignolae nullius Dioecesis ad deponendum cingulum violacei coloris, quem uti Protonotarius de numero non Participantium defert in pileo.

Et Emi DD. responderunt, « quod etiam auctoritate Congregationis praedictum Archipresbyterum cogat, nisi infra terminum a die praesentationis huius Decreti ei assignandum docuerit de speciali Sedis Apostolicae indulto. » Die 8. Iunii 1658.

1896. MONOPOLITANA.

Canonici Cathedralis Ecclesiae Monopolitanae a S. R. C. declarari petierunt, an, absentibus, vel impeditis Episcopo, ac primis duabus Dignitatibus, nempe Archidiacono, et Archipresbytero, Vesperarum, et Missarum solemnia spectent ad Hebdomadariam, seu antiquiorem dictae Ecclesiae Canonicum; an vero ad Primicerios, qui Chori directioni, et assistentiae addicti inter Dignitates numerantur?

Et S. C., inhaerendo Decreto alias super hac re edito die 6. Sept. 1603., « Praedictos Primicerios a Chori assistentia, et directione non esse dimovendos, et ad Canonicos immediate digniores post praefatos Primicerios Vesperarum, et Missarum solemnia spectare, *declaravit*, ac, ut unusquisque proprio muneri ineumbat; » ita in casu praedicto omnino servari mandavit die 8. Iunii 1658.

1897. RAGUSINA.

Vicario generali Archipresbyteri (legendum puto *Archiepiscopi*) Ragusini petenti: an ipse debeat semper praecedere Canonicis, et in Choro sedere supra omnes alios etiam sacris vestibus indutos?

S. R. C. respondit: « Eum sedere debere in loco, scilicet in primo stallo supra omnes Canonicos, nisi tamen consueverit sedere in sede, et loco separato. Verum Canonicis sacris vestibus amictis eum numquam praefendum esse, » *declaravit*. Die 8. Iunii 1658.

1898. S. MINIATI.

Fratres Minores Observantes loci S. Romani Dioecesis S. Miniati a S. C. declarari institerunt,

quod in associatione cadaverum, quae in eorum Ecclesiam, absque interventu capituli, humanda deferuntur, eorum tantum Crux sit erigenda, quamvis interveniant Parochus, caeterique Sacerdotes loci.

Et Emi DD., « Rituale Romanum omnino servari debere mandarunt die 8. Iun. 1658.

1899. SENENSIS.

Potentibus Episcopis Suffraganeis declarari, quaenam ratio habenda sit inter ipsos, et Archiepiscopum, cum simul in Metropolitana Divinis interfuturi conveniunt, et genuflexi preces effundunt ante Altare SSmi Sacramenti, et Aram maximam?

S. R. C. respondit: « Archiepiscopum oportere genuflectere, et incidere digniori quidem loco, sed in linea cum Suffraganeis, Archiepiscopum scilicet super Faldistorio, et Suffraganeos super pulvinaribus hinc inde. At si loco Faldistorii Archiepiscopus adhibeat genuflexorium commune, poterunt Suffraganei, si idem capax fuerit, super eodem hinc inde pariter genuflectere. » Et ita servari mandavit die 8. Iun. 1658.

1900. TIRASONEN.

Sorori Mariae de Iesu Ordinis Discalceatorum S. Francisci in Monasterio SS. Conceptionis de Agreda Tirasonen. Dioecesis supplicanti pro approbatione Litaniarum B. M. V. hispanico idiomate depromptarum.

Sac. R. C. iussit responderi: « Nihil. » Die 8. Iun. 1658.

1901. TRIUENTINA.

Vicarius Capitularis Civitatis Triventinae Sac. R. C. supplicavit, Regularibus, et Confraternitatibus iniungi, ut in Processionibus inibi habendis simul in Cathedralem conveniant; nec in viis prope eorum Ecclesias consistere audeant, sed ad eandem Ecclesiam Cathedralem redeant.

Et S. C., « Vicario scribi, *mandavit*, ut curet servari Decreta S. C., quod scilicet Processiones comitantes, quo conveniunt, eo debeant redire. » Die 8. Iun. 1658.

1902. URATISLAVIEN.

Ioannes Baithassar Liesp Episcopus Nicopolitanus, et Ecclesiae Uratislaviensis Suffraganeus, cum iam septuagenarius variis vexaretur infirmitatibus, et precise podagra, itaut pedum usu saepissime destitutus Sacrosanctum Missae Sacrificium celebrare nequeat, Sac. R. C. supplicavit, ut ei impertiri dignaretur facultatem, ut quandocumque is praedicto morbo detentus Sacra conficere nequiverit, possit nihilominus Sacros Ordines conferre inter Missarum solemnia alio Sacerdote cele-

brante, ut ita Ecclesiae necessitati possit satisfieri, cum non adsit in dicta Dioecesi alter Episcopus, nec extra illam, nisi ultra trecenta milliaria, et tanto itineris incommodo nemo velit se exponere.

At S. R. C. « Nihil ei » responderi mandavit die 8. Iun. 1658.

1903. ADIACEN.

A Capitulo Adiacen. fuit institutum, ut S. R. C. declarare dignaretur.

1. An determinata hora ab Episcopo, et Capitulo pro Divinis Officiis, ultimo pulsato signo, et Episcopo non veniente, Canonici possint ea inchoare?

2. An Canonicus possit esse Caeremoniarum Magister?

Et Eni Patres eidem S. C. praepositi responderi mandarunt: « Canonicos debere expectare adventum Episcopi, nec posse inchoare solemnias, quibus ipse velit interesse, si adhuc non pervenerit; sed Episcopum oportere esse discretum, ne alias urgeat necessitas consulendi gravi Canoniorum incommodo: et non repugnare, quod Caeremoniarum Magister sit Canonicus. » Die 13. Iulii 1658.

1904. BITUNTINA.

Petiit Coadiutor Archidiaconi primae Dignitatis Bituntinae Cathedralis a S. R. C. declarari, in quibus ipse, absente Coadiuto, caeteris Dignitatibus sit praefendus, et qui sint alii praelationis actus, in quibus, adhuc superstite Coadiuto, nulla ei supra alios competat praecedentia?

Et S. Cong. « In exercitio Ordinis, scilicet in Missarum, et Divinorum operatione, quae alias ad Coadiutum pertinent, preferendum esse Coadiutorem primae Dignitatis caeteris Dignitatibus inferioribus. In reliquis vero omnibus dictis Dignitatibus postponendum fore, » declaravit. Die 13. Iulii 1658.

1905. CONGREGATIONIS CAELESTINORUM.

Procurator Generalis Caelestinorum a S. R. C. declarari institit: An Monachi ex Congregationibus exemptis degentes in Monasteriis a S. M. Innocentio X. suppressis, et postea, praevia eorum suppositione visitationi, et correctioni Ordinarium, iisdem restitutis possint ab Ordinariis Locorum cogi ad eas accedere Processiones, quibus vigore Privilegiorum antea interesse non tenebantur?

Et EE. DD. responderi mandarunt: « Monachos non posse cogi accedere ad eas Processiones, ad quas iisdem alias prorsus exempti a correctione, et visitatione Episcopi, non tenentur. » Die 13. Iulii 1658.

1906. FUNDANA.

Acceptis ab Episcopo Fundano responsis circa praetensionem, quam eius Vicarius habebat, praecedendi Canonicis sacris indutis, et occupandi primum stallum in choro; ac super causa translationis Patronatus Civitatis a S. Honorato Abbate, in S. Soterum Pont., et Mart.: S. R. C. declaravit: « Canonicos sacris indutos ante Vicarium thurificandos, et in reliquis semper praefendos esse, dictumque Vicarium non posse occupare primum stallum, si haecenus eius antecessores consueverint sedere in sede separata; ac servari debere festum S. Honorati Abbatis post Constitutionem Urbanam in Patronum Principalem retenti. » Et ita servari mandavit die 13. Iul. 1658.

1907. GALLIARUM.

Regularibus Regni Galliae declarari petentibus: an in communione, quae inter Missae sacrificium peragitur, sit prius ministrandum SS. Eucharistiae Sacramentum Ministro Missae inservienti, an vero Monialibus, vel caeteris ibidem praesentibus?

S. R. Cong. responderi mandavit: « In casu praedicto Ministrum Sacrificii non ratione praerogativae, sed ministerii, praefendum esse caeteris quamvis dignioribus. » Die 13. Iulii 1658.

1908. LEODIEN.

Episcopus Dionisiensis, Episcopi Leodien. Suffraganeus Sac. R. Cong. supplicavit, ut Auditori Camerae, ac duobus aliis Episcopis in illis partibus commorantibus iniungere dignaretur executionem Decreti alias sub die 1. Dec. 1657. evulgati, quod scilicet Episcopus titularis aequae, ac Episcopus de residentia caeteris Dignitatibus Episcopali inferioribus ubique, et in omnibus praefendus sit.

Et EE. PP. S. eidem C. praepositi: « Episcopo Leodien. urbanis verbis scribendum esse duxerunt, ut praedictum Decretum servari curet. » Die 13. Iul. 1658.

1909. IUVENACEN.

Canonici Cathedralis Ecclesiae Juvenacen. a Sac. R. C. declarari petierunt: an ipsi teneantur excipere, et associare ad portam Ecclesiae Vicarium Apostolicum, eidemque teneantur ministrare Aspersionem in ingressu Ecclesiae, et Textum osculandum, expleto Evangelii cantu, ac debeantur necne thurificatio triplici ductu, et assistentia Caeremoniarum Magistri?

Et S. eadem C. respondit: « Quoad thurificationem, servandam esse eiusdem Ecclesiae consuetudinem. Quoad reliqua Vicario quamvis Apostolico praerogativas praedictas minime competere. » Die 13. Iul. 1658.

1910. RAGUSINA.

Petiit Archiepiscopus Ragusinus infrascripta Dubia declarari.

1. An Vicarius solitus in Choro sedere in sede separata, debeat in Processionibus praecedere Canonicis, ac Dignitatibus?

2. An Canonici eius Cathedralis teneantur assistentiam praestare Archiepiscopo Pontificalia exercenti extra Cathedralis?

3. An Canonicus celebrans, Vesperarum solemniam peracturus, possit uti Alba?

Et Sac. R. Cong. respondit. Ad 1. « Affirmative, scilicet, Vicarium praefendum esse Dignitatibus, ac reliquis Canonicis, qui sacris non sint induti. »

Ad 2. « Tres Canonici Cathedralis in Civitate teneri assistere Archiepiscopo Pontificalia exercenti: at extra Civitatem non esse cogendos. »

Ad 3. « Celebrantem non Episcopum facientem Officium in Matutinis, Laudibus, et Vesperis non posse uti Alba. » Die 13. Iul. 1658.

1911. REATINA.

Capitulum, et Canonici Cathedralis Ecclesiae Reatinae a S. R. C. declarari postularunt, Canonicos sacris indutos thurificandos esse ante Magistratum eiusdem Civitatis, non obstante transactione inter eos inita, in qua fuit concordatum digniorem ex Magistratu thurificari debere eomet instanti, quo thurificatur prima Dignitas, aut dignior Canonicus praesens.

Et Emi DD. S. eidem C. praepositi « Canonicos sacris indutos Magistratu in omnibus praefendos esse, responderunt, et ita omnino servari mandarunt, quibuscumque in contrarium non obstantibus; immo transactionem ipsam in hac parte, si secus expressis verbis disponderet, nedum haud servandam, sed eam prorsus iniquam declarantes. » Die 13. Iulii 1658.

1912. SALERNITANA.

Capitulo Collegiatae Ecclesiae S. Michaelis Archangeli loci Solophae Salernitanae Dioecesis petenti: an Rectores eiusdem loci possent in Sabbato Sancto pulsare Campanas, antequam pulsantur in eadem Collegiata Ecclesia Matrice?

S. R. C., huiusmodi Decretis pluries recensitis, respondit: « nullo modo licere pulsare Campanas in Sabbato Sancto ante pulsationem in Ecclesia Matrice. » Et ita in dicto loco Solophae omnino servari mandavit die 13. Iul. 1658.

1913. SENEN.

Supplicatum fuit S. R. C., ut eadem declarare dignaretur: An Praepositus prima Dignitas insignis Collegiatae S. Mariae Senarum in sessionibus

synodalibus sit praefendus, vel posthabendus Canonicis Ecclesiae Metropolitanae?

Et S. C. respondit: Inter Dignitates, et Canonicos Metropolitanae neminem interpungi posse, ex quo unum, et idem Corpus constituent: et ideo Praepositum Oratorem praefendum esse Canonicis eius Collegiatae tantum. « Ac ita Sac. eadem Cong. servari mandavit die 13. Iulii 1658.

1914. TRANEN.

Vicarius Tranensis Sac. R. C. supplicavit, ut opportuna remedia tribuere dignaretur abusibus, qui irrepere in sua Dioecesi, ac praesertim in Collegiata Ecclesia Baroli, in qua Canonici cappis supra cottis utuntur, et varia Officia ab Apostolica Sede non approbata recitare audent, ab eisdem Vicarii obedientia, et iurisdictione se eximere praesumunt, ex quo Apostolici Nuntii sint commissarii subcollectores.

Et S. C. respondit: « Exemptionem non suffragari quoad spiritualia, et respicientia cultum Divinum, et propterea Vicario praedicto iniungendum duxit, ut abusus huiusmodi, auctoritate etiam S. C., omnino aboleri curet. » Die 13. Iul. 1658.

1915. ALEXANEN.

Institutum fuit a S. R. Cong. declarari: An in Ecclesia Parochiali Castriniani Alexanen. Dioecesis Hebdomadarius possit uti Stola in canendis Divinis Officiis, quamvis Archipresbyter eiusdem Ecclesiae iis assistens illam deferre consueverit?

Et S. Cong. respondit: « Neutri licere in casu praedicto deferre Stolam; quae tantum in Sacramentorum administratione, et confectione adhiberi debet. » Die 7. Sept. 1658.

1916. BISACIEN.

Presbyteri Oppidi Morrae Bisaciensis Dioecesis a S. R. C. declarari petierunt: an Archipresbytero, qui Archipresbyteratus resignavit, competat praecedentia supra reliquos Presbyteros, ei anteriores in ordine, attento quod ipse fuerit Archipresbyter?

Et S. Cong. declaravit: « Nullam qualitatem Archipresbyteri remanere post renunciationem Archipresbyteratus; ideo eum esse contemplandum uti simplicem Sacerdotem, illumque antiquioribus in Ordine cedere oportere. » Die 7. Septembris 1658.

1917. CALAGURITANA.

In causa praecementiarum vertente inter Abbatem, et Monachos Cassinenses S. Mariae de Naxera ex una, et Cappellanos Presbyteros Saeculares S. Crucis eiusdem loci, partibus ex altera, usque de anno praeterito 1657. die 4. Aug., ad relationem Emi, et Rmi D. Cardinalis Pallotta,

iuxta alias resoluta in eadem causa die 7. Decembris 1630., scilicet ad limites Decretorum Tullen. sub die 12. Maii 1616., et Firmana Terrae S. Victoriae die 31. Mart. 1618. inibi enunciatorum, decretum fuit: « Praecedentiam deberi Cappellanis saecularibus S. Crucis supra Monachos Cassinenses praefatos. » A quo Decreto se gravatos reputantes Monachi, novam audientiam ab Eñõ, et Rñõ D. Cardinali Sacchetto S. C. Praefecto postularunt, quae eis fuit denegata: mox recursum habuerunt ad Signaturam SS. et re in plena Signatura relata, ac discussa, rescriptum fuit: « Negative, » ad petitionem scilicet avocationis causae a S. C., et remissionis ad Rotam. Quare Presbyteri saeculares, ut tandem optatum finem tam diuturnae, et dispendiosae litis attingerent, S. C. supplicarunt desuper perpetuum silentium imponi, idque obtinuerunt die 26. Ian. praesentis anni 1658. His tamen non acquiescentes Monachi die 16. Martii proxime praeteriti rursus ad Sac. C. confugerunt novissime expetentes, ut eis remissoriales, et compulsoriales literae decernerentur, ac relaxerentur pro sumendis probationibus super articulata immemorabili quasi possessione praecedendi, cum facultate transportandi Acta etc. Et S. C. iussit, « servari Decreta emanata, et si quid euperent, SSmum adirent, qui in eadem causa manus apposerat. » Tunc Monachi supplicem eorum libellum SSmõ praesentarunt, quem Sanctitas Sua ad Sac. C. transmisit. Quare, iuribus hinc inde auditis, et mature perpensis, tandem Eñi Patres decreverunt: « Nihil Monachis concedendum fore, sed Decretum emanatum anno 1630., et confirmatum anno praeterito 1657. omnino servari » iusserunt. Die 7. Sept. 1658.

1918. CANARIEN.

Fratres Min. Observant. S. Francisci Insularum Canariarum S. R. C. instituerunt, ut Vicario generali iniungere dignaretur iis prohibere non posse nec in Processionibus, ac praesertim in iis, in quibus cadavera ad humandum deferuntur, decantent preces, et Psalmos, quos *Rituale Romanum* praescribit?

Et Eñi DD. eidem S. C. praepositi: « Prohibitionem Vicarii generalis dispositioni Ritualis Romani prorsus contrariam nullatenus servandam, et per Vicarium ipsum omnino revocandam fore, mandarunt die 7. Sept. 1658.

1919. CIVITATIS CASTELLI.

Nicolaus Longinus Praepositus Cathedralis Civitatis Castelli S. R. C. exposuit, multos in eadem Ecclesia, contra bonos, et a Sede Apostolica approbatos ritus, irrepisse abusos, « quos omnes

ab eiusdem Ecclesiae praxi omnino revocari, *Sac. eadem Congr.* Episcopi curae nedum dimisit, » sed sedulo demandavit, ac praesertim illum, in cuius quasi possessione se manuteneri Orator ipse postulabat, « incedendi, scilicet, in accessu ad Pontificalium solemniam, cum sacris indumentis idem indutus sit, post Episcopum, ac penes iuniorem Diaconum assistentem. In quo casu servari debere Caeremoniale, et ipsum Oratorem oportere incedere immediate ante Episcopum, S. C. declaravit, et ita servari mandavit die 7. Sept. 1658.

1920. CONVERSANA.

Exposuerunt Canonici Cathedralis Conversanae, Dignitates, seu Canonicos Officium in Vesperis, ac Matutinis facientes in proprio stallo sedere consuevisse; supplicarunt propterea declarari: an faciens Officium, nonam Lectionem cantaturus, debeat stare in suo stallo, an vero teneatur adire Legile positum et conspectu Altaris?

Et S. R. Cong. respondit: « Hebdomadarium debere sedere in digniori, et primo stallo a parte Chori supra reliquos sui Ordinis, non exceptis Dignitatibus, quoad Canonicum Hebdomadarium, ibidemque Lectionem cantare. » Et ita servari mandavit die 7. Sept. 1658.

1921. FERENTINI IN CAMPANIA.

Duo petierunt declarari Canonici Cathedralis Ferentini. 1. An Canonicus hebdomadarius faciens Officium in Choro debeat sedere in primo stallo? 2. An thurificato Vicario in Choro assistente, debeant thurificari Canonici sedentes in eadem parte post Vicarium praedictum?

Et Sac. R. C. ad utrumque, « Affirmative, » responderi mandavit die 7. Septembris 1658.

1922. FOSSANEN.

Ad instantiam Episcopi Fossanen. Sac. Rit. Congr. declaravit: « Episcopum posse cogere ad interveniendum cum cotta Processionibus SS. Sacramenti Sacerdotes, et Clericos, qui nulla gaudent Praebenda, et uti Confratres alicuius Societatis cum aliis Confratribus in eadem Processione incedunt: Non licere in Orationibus Quadragesimarum reponere Augustissimum Sacramentum tempore noctis, et contrariam consuetudinem abolendam esse: Festa Sanctorum Comprotektorum non posse iudici sub praeepto: Simplicis Beneficiatos locum habere debere in Choro, et in Processionibus post omnes Praebendatos propriae Ecclesiae: et Festum Dedicacionis Cathedralis Ecclesiae non posse transferri. » Die 7. Sept. 1658.

1923. FUNDANA.

Capitulum et Canonici Cathedralis Fundanae declarari petierunt, Vicarium talari habitu, et

bireto indutum debere incedere in Processionibus ordinariis post Episcopum, iuxta consuetudinem, et non a dextera antiquioris Canonici.

Sac. autem Congreg. declaravit: « Vicarium incedere debere inter Canonicos digniori loco, quandocumque iidem non fuerint sacris vestibus induti: tunc enim Vicarius a Processionibus abstinere debet, vel post Episcopum incedere, nisi Magistratus sit in quasi possessione incedendi eodem in loco immediate post Episcopum. » Die 7. Septembris 1658.

1924. **FUNDANA.**

Petit Vicarius generalis Fundan.: an ipse thurificari debeat non solum post Canonicos sacris indutos, et sacrificii ministros, verum etiam post Canonicos sacris amictos apud stalla choralia existentes?

Et Sac. C., « Affirmative, » respondit. Die 7. Septembris 1658.

1925. **MACERATEN.**

Rursus relata in S. R. C. per Eñm Dñm Cardinalem Azzolinum controversia inter Archipresbyterum S. Andreae Montis Milonis Maceraten. Dioecesis, et Cappellanum substitutum a Praeposito Matricis Ecclesiae S. Blasii, cuius ipsorum in Processionibus generalibus inibi peragi solitis Presbyteri partes explere, et stolam deferre competat in locum Praepositi?

Eadem S. C., visis partium iuribus, illisque plene examinatis, atque discussis, censuit: « Standum esse in Decretis die 13. Iulii proxime praeteriti, nempe, non competere Cappellano substituto Praepositi in casu praedicto stolae delationem, quandocumque Praepositus ipse praefatis Processionibus interveniat, et sit praesens: cum vero Praepositus idem absens, et legitima causa fuerit impeditus, non ad Archipresbyterum, sed ad dictum Cappellanum Praepositi munia explere, et stolam deferre spectare, » declaravit. Et ita omnino servari mandavit die 7. Septembris 1658.

Decretum diei 13. Iulii eiusdem anni 1658. sequens est.

MACERATEN. Relata per Card. Azzolinum controversia inter Archipresbyterum Ecclesiae Sancti Andreae Montis Milonis Maceraten. Dioecesis, et Cappellanum substitutum Praepositi Matricis Ecclesiae S. Blasii dignioris presbyteri eiusdem Terrae, qui ratione dictae Cappellaniae loco eiusdem Praepositi ad ipsum in Processionibus Presbyteri partes explere, et stolae delationem spectare praesumebat.

Et S. R. C. « Cappellano praedicto in casu, de quo agitur, stolae delationem non competere,

sed, nolente Praeposito, ad Archipresbyterum S. Andreae pertinere » declaravit.

1926. **NEAPOLITANA.**

Rursus conquesti sunt Canonici Metropolitanae Ecclesiae de Vicario Archiepiscopi, qui in spretum Decretorum Sac. C. adhuc desistere non praetermittit ab usu bugiae, plurium ministrorum, aliorumque episcopis tantum competentium. Et S. C. rursus rescribi mandavit, « Eidem Vicario, ut omnino abstineat. » Die 7. Septembris 1658.

1927. **NICIEN.**

Confratres Societatis Misericordiae Moneci Nicien. Dioec. a Sac. R. C. declarari petierunt posse in Altari eorum Oratorii Tabernaculum Augustissimi Sacramenti (*retineri*), idemque ibidem exponi, necnon Missarum, et Vesperarum solemniam per eorum Cappellanum privative quoad Parochum, intra cuius Parochiae limites situm est Oratorium, peragi licere, irrequisita prorsus eiusdem Parochi, necnon Episcopi singulis vicibus licentia, nec attempto illius Decreto, seu prohibitione.

Et Sac. C., acceptis, ac perpensis Ordinarii literis, « Praefato Cappellano privative quoad Parochum omnia praedicta munia competere, requisita tamen licentia Episcopi quoad expositionem SSmi Sacramenti; Tabernaculum vero in eorum Altari retineri non licere, » declaravit. Die 7. Septembris 1658.

1928. **PUTEOLANA.**

Petente Cantore Cathedralis Ecclesiae Puteolanae: an in distributionibus Versiculorum, et Sequentiarum sit ab eo servandus ordo Canonico- rum, vel eius arbitrio praedicta possit assignare Canonicis in captu magis instructis?

Sac. R. C. declaravit: « in distributione Antiphonarum, et reliquorum omnium, quae cantari debent a Canonicis, semper servandum esse ordinem antianitatis, non attempta maiori habilitate, et experientia modulandi. » Die 7. Septemb. 1658.

1929. **RAGUSINA.**

Archiepiscopo Ragusino petenti: an Regularibus liceat peragere Processiones extra ambitum eorum Monasterii in Festo SSmi Corporis Christi?

S. R. Cong. respondit: « In Processione infra Octavam Corporis Christi fieri consueta, Regularibus non posse prohiberi, ne extra Claustra eorum Monasterii ducant Processiones huiusmodi. » Die 7. Septemb. 1658.

1930. **VIGILIEN.**

Orta controversia inter Canonicos Cathedralis Vigilien. in Dalmatia circa recitationem Officii Divini cum cantu in festis de devotione: Episcopus Vigilien. S. R. Cong. supplicavit, ut ei iniungere

dignaretur: an ipse debeat sequi partes eorum, qui cantare volunt; an vero Canonicorum, qui canere recusant, nisi sint festa de praecepto?

Et S. C. mandavit responderi: « Episcopum debere adhaerere iis, qui Officia Divina canere volunt, quod est favorabilis Ecclesiae, modo ex utraque parte Canonici sint pares numero. Verum, quoad Festa per Constitutionem Urbanam de moderatione Festorum sublata, Canonicos teneri ad eandem solemnitatem prorsus peragendam, qua ante Constitutionem festa quorumvis Sanctorum recolebant. » Die 7. Sept. 1658.

1931. ANGRENS.

Petitum est a S. R. C. declarari: an, attenta antiquissima consuetudine, liceat in Insulis Angrens. celebrare novemdiales Missas votivas de B. M. V. ante Nativitatem Domini, quamvis in ipsis concurrat Festum S. Thomae Apostoli, aut Dominica 3. vel 4. Adventus.

Et S. eadem C. declaravit: « Ratione concursus Populi, quatenus adsit, decantari posse Missam votivam de B. V., non omissa tamen currenti, et quidem solemniter statuta hora canonica de more decantanda. » Die 28. Sept. 1658.

1932. ARETINA.

Relata per Eñm D. Cardinalem Azzolinum controversia inter Clerum Saecularem, et Regulares Castrileonis Florentini Aretinae Dioecesis excitata, ex quo hi in Choro Collegiatae, dum Divinis intersunt, supra Praesbyteros Saeculares sedere praesumant: prout eos quandoque sedisse exposuerunt.

S. R. C., pluries auditis Partibus, declaravit: « Clero Saeculari semper et quancumque deberi praecedentiam supra Regulares, non obstante qualibet in contrarium inducta consuetudine. » Et ita in casu proposito servari mandavit die 28. Septembris 1658.

1933. CALAGURITANA.

Ad instantiam Episcopi, et Capituli Calaguritanæ Cathedralis S. R. C. declaravit: « Festum Martyrii SS. Emetherii, et Celidonii Patronorum Principalium Civitatis a Clero Saeculari Civitatismet celebrandum esse cum Octava; a Regularibus vero sine Octava. In Dioecesi autem, ubi non adsit proprius loci Patronus, similiter cum Octava; at ubi colitur festum peculiaris Patroni, nihil de Patrono Civitatis, vel, attenta consuetudine, sub duplici maiori tantum sine Octava. Et ad haec omnimode servanda, etiam auctoritate S. Congr., tum Saeculares, cum Regulares per Episcopum compelli posse, » eadem declaravit. Die 28. Septembris 1658.

1934. DECRETUM GENERALE SUPER REGULARIBUS.

Cum pluries expositum fuerit. Decretum editum die 28. Iul. 1628. a Cardinalibus Congregationis Episc., et Regul., Sac. Conc., et Sacr. Rit. qui de mandato S. M. Urbani VIII. simul convenerunt cum Secretariis earumdem trium Congregationum, idemque in Regestis S. R. C. ob incuriam Secretarii tunc temporis minime exaratum fuisset; ipse ab Eñm D. Cardinali Paulatio (ut ab Eñis PP. mihi iniunctum fuerat in Congregatione praeterita ad instantiam Archiepiscopi Mediolanen.) eiusdem Decreti copiam accepi, quam, eodem Eñm Cardinali Paulatio praesente, Eñis PP. de verbo ad verbum perlegi. Idemque iusserunt idem Decretum in Acta S. C. referrem, ut expetitus, illius duplicata possim expedire, et petentibus tradere. Die 28. Sept. 1658.

DECRETUM GENERALE. Die 27. Iul. 1628., habita fuit Congregatio particularis de ordine SSñi D. N. Urbani VIII., cui interfuerunt Illm̄i et Rm̄i DD. Cardinales Congregationum Sacri Concilii, Episcoporum, et Rituum, necnon Secretarii earumdem; negotioque mature discusso, unanimiter censuerunt: « Posse Episcopos poenis sibi bene visis compellere quoscumque Regulares recusantes, etiam Monachos, et quomodolibet exemptos, ad infrascriptas Processiones accedere, atque illis interesse, exceptis dumtaxat in strictiori clausura viventibus, et Monasteriis ultra medium milliare a civitate distantibus, nempe in die festo SSñi Corporis Christi, in Litanis Maioribus, in Rogationibus, ac in quibusvis aliis publicis, et consuetis, vel pro bono, causa, et honore publico ab Episcopis indictis Processionibus, non obstantibus quibuscumque privilegiis, consuetudinibus, vel praescriptionibus etiam immemorabilibus; Privilegiis tantum Apostolicis, Sacro Tridentino Concilio posterioribus contrarium desuper dispen. minime sublati.

Regularibus autem, et Confratratibus in Ecclesiis Regularium esse permissum intra eorum Ecclesias, et claustra tantum Processiones facere, et non extra: Si vero Ecclesiae claustra careant, eisdem Regularibus, et Confraternitatibus licere Processiones facere intra ambitum dumtaxat earumdem Ecclesiarum, hoc est prope muros Ecclesiae, sive exeundo a ianua Ecclesiae, et intrando per aliam, sive per eandem ianuam, et semper prope muros Ecclesiae, et non extra dictum ambitum, nisi de licentia, et consensu Ordinarii, aut cum Cruce Parochi: privilegiis pariter, ut supra, Apostolicis contrarium disponentibus, qui-

bus per hoc decretum minime censeatur derogatum. »

Quae resolutio fuit ab eadem Congregatione approbata 21. Augusti eiusdem anni 1628. in Congregatione habita in Palatio Montis Quirinalis, et deinde ab eodem SS. D. N. approbata, et iussu Sanctitatis Suae observanda.

1935. FOROSEMPRONIEN.

Fuit institutum infrascriptis Dubiis a S. R. C. responderi.

1. An prohibitio, quod Imagines Beatorum non possint exponi publicae venerationi, et super Altari in iis Ecclesiis, aliisque publicis locis, quibus hoc ex speciali Sedis Apostolicae indulto non est concessum, sit intelligenda simul, et coniunctim supradicta, an vero divisim?

2. An quis possit licite permittere, ut exponatur cum luminibus, et tabellis Imago Beati non canonizati, in Ecclesiis, aliisque publicis locis, in quibus hoc fieri ex Apostolicae Sedis speciali indulto minime indultum patet?

3. An possint Sacerdotes, absque speciali indulto, Missas currentes celebrare in honorem alicuius Beati non canonizati, exprimendo, vel non, nomen eiusdem Beati?

Et S. C. responderi mandavit. Ad 1. « Intelligendam esse divisim, ita ut publice non possint exponi in Ecclesiis, Oratoriis, aliisque publicis locis nec supra, nec extra Altare. »

Ad 2. « Episcopus teneri amovere, et prohibere, ut impleantur Decreta Congregationum SS. Inquisitionis, et SS. Rituum, quorum exequutio iisdem iniuncta est. »

Ad 3. « Negative. » Et ita in omnibus servari mandavit die 28. Septembris 1658.

1936. IUVENACEN.

Expositum est Sac. R. C., Dominum Civitatis Iuvenacen. in animum sibi induxisse, velle adhibere in Cathedrali Ecclesia, dum Divinis assistit, solitum baldachinum, et stratum.

Et EE. DD., « abusum huiusmodi non esse tollerandum, sed etiam, auctoritate S. C., omnino abolendum esse, Vicario Apostolico eiusdem Civitatis nunciari, » mandarunt die 28. Sept. 1658.

1937. NEAPOLITANA.

Relata per Em̄m D. Card. Franciottum controversia a Fratribus conversis, et Oblatis profesis Ordinis Minimorum Provinciae Neapolitanae excitata, ex quo iis praecedentiam deberi praesumerent supra Novitios, qui adhuc professionem non emisissent.

EE. DD., visis, ac mature perpensis partium iuribus, censuerunt: « Praecedentiam deberi No-

vitiis supra laicos iuxta dispositionem Iuris communis, et Constitutiones editas a Capitulis Generalibus Romano, et Marsiliensi. Et ita ubique, et in toto Ordine servandum esse, *mandarunt*, sub poenis in contravenientes, vel non acquiescentes per regulae constitutiones decretis, aliisque arbitrio S. C. infligendis. » Die 28. Sept. 1658.

1938. NICOTEREN.

Expositum est S. R. C.: Principissam de Aricia Dominam Civitatis Nicoterensis usum baldachini sibi arrogasse cum Vicarii Capitularis assensu.

Et Sac. C. eidem « Vicario iniungi *mandavit*, ut huiusmodi abusum omnino aboleri curet. » Die 28. Sept. 1658.

1939. AGRIGENTINA.

Rochus Trainitus Archipresbyter Terrae de Licata Agrigentinae Dioecesis a S. R. C. declarari postulavit: an Vicario Foraneo competat praecedentia supra ipsum Oratorem in choro, et in processionibus, et in eius defectum Missas solemnes celebrare, caeterasque functiones obire?

Et S. C. respondit: « Vicario Foraneo nullam competere praecminentiam, nec ullum ius ecclesiasticas functiones obeundi, ratione Vicariatus. » Die 7. Decemb. 1658.

1940. ALBINGANEN.

Episcopus Albinganen. a Sac. R. C. declarari postulavit: 1. an Protonotarii Apostolici e numero non Participantium possint, praesente Episcopo, uti habitu praelatio?

2. An inter Canonicos simili, nec distincta praebenda gaudentes, sit servanda regula praecedendi ratione ordinis, in quo unusquisque est constitutus; an vero anterioritatis adeptae possessionis Canonicatus?

Et S. C. Ad 1.: « Servari consuetudinem. »

Ad 2.: « Canonicos audiendos esse, » respondit. Die 7. Dec. 1658.

1941. BRUNDUSINA.

Canonici Cathedralis Ecclesiae Brundusinae Sac. R. C. supplicarunt declarari: ipsos non teneri ad inserviendum in Officio Diaconi, et Subdiaconi Dignitatibus celebrantibus.

Et S. C.: « Canonicos praedictos non solum teneri, verum etiam per Ordinarium ad ea munera subeunda compellendos esse, » respondit. Die 7. Decembris 1658.

1942. CAIETANA.

Habito recursum ad S. R. Cong. per Canonicos Cathedralis Caietanae, a gravamine, quod sibi ab Episcopo illatum praesumebant praeepto, scilicet, ut Canonico Missam conventualem celebranti assistant in Officio Diaconi, et Subdiaconi.

S. eadem C. declaravit: « Canonicos praedictos ad haec obeunda servitia teneri diebus festivis, et duplicibus tantum, reliquis vero diebus posse servari consuetudinem celebrandi Missam Conventualem, etiam sine ministris, ad ritum in Missali Romano praescriptum. » Et ita Decretum editum die 8. Iunii proxime praeteriti intelligendum esse. Die 7. Dec. 1658.

1943. CIVITATIS CASTELLI.

Institum fuit a S. R. C. declarari: an Vicario generali debeatur praecedentia in Ecclesia, choro, processioneibus, aliisque ecclesiasticis functionibus supra Dignitates, et caeteros Canonicos sacris indutos, et an Vicarius praedictus, dum Episcopus solemniter celebrat, et in Processione SS. Corporis Christi, aliisque solemnitatibus possit uti Pluviali?

Et S. eadem C. respondit: « Vicario numquam competere praecedentiam supra Dignitates, et Canonicos Sacris indutos, nec usum Pluvialis, nisi sit de gremio Capituli, et in eo casu eum debere incedere loco suae receptionis, non obstante qualibet contraria consuetudine, quam abusum » declaravit, et ita omnino servari mandavit die 7. Dec. 1658.

1944. CIVITATIS DUCALIS.

Canonici Cathedralis Ecclesiae Civitatis Ducalis a Sac. R. C. declarari enixe postularunt: an ipsi teneantur capitulariter assistentiam praestare Episcopo Ordinationes peragenti: et an illum debeant per longum temporis spatium in aula expectare, mox ad Ecclesiam comitaturi?

Et Sac. C. ad 1. respondendum esse censuit: « Canonicos praedictos teneri ad praefatam assistentiam, quando solemniter in cantu inter Divina Officia fiunt Ordinationes; si vero fiant privatim, tres tantum ex ipsis debere Episcopo inservire. »

Ad 2. « Canonicos expectare debere adventum Episcopi, sed Episcopum oportere esse discretum. » Die 7. Dec. 1658.

1945. COLONIEN.

Patres Societatis Iesu Oppidi Duseldorpiensis Coloniae. Dioecesis a S. R. C. declarari postularunt: licere sibi Processiones ducere, et dirigere per vias ab Ordinario praescriptas.

S. eadem Cong. respondit: « Patribus praedictis nullatenus prohiberi posse, quin per vias eis ab Ordinario concessas Processiones dirigant. » Die 7. Decembris 1658.

1946. CONVERSANA.

Ad instantiam Capituli Cathedralis Ecclesiae Conversanae.

Sac. R. C., ut alias in similibus, declaravit: « Dignitati, seu Canonico solemniter celebranti Ca-

nonicos pariter inservire debere in Officio Diaconi, et Subdiaconi, quamvis Praebendae non sint distinctae. » Et ita in Cathedrali praedicta servari mandavit die 7. Dec. 1658.

1947. GUASTALLAE.

Sac. R. C. declaravit: « Canonicos Collegiatae Guastallae famulari debere in officio Diaconi, et Subdiaconi Abbati solemniter celebranti, eique assistentiam praestare quaecumque is, solemniter cum processione repositurus Augustissimum Sacramentum, cum illo Populo benedicat. » Prout servari mandavit, et per Abbatem Canonicos cogi posse concessit. Die 7. Dec. 1658.

1948. NOVARIEN.

Renuentibus Canonicis Collegiatae Ecclesiae S. Gaudentii Civitatis Novariensis parere Decretis alias editis die 18. Iul. 1654., quod scilicet ad Parochos, privative quoad Canonicos Collegiatae praedictae, spectet officium absolutionis super defunctorum cadaveribus, quae in Parochiali Ecclesia humana sunt.

S. R. C., « Ut ab Ordinario, autoritate etiam S. C., eos ad haec omnimode servanda compelli possint, » imperavit. Die 7. Dec. 1658.

1949. PARMEN.

S. R. C., ut alias pluries declaravit: « Monachis Cassinensibus, exceptis tribus tantum solemnitatibus, numquam competere usum Baldachini, et signanter nec in vestitione Monialium huiusmodi licere. » Ae ita in Civitate Parmensi servari mandavit die 7. Dec. 1658.

1950. POSNANIEN.

Exposuit Praepositus Bonecensis Dioecesis Posnaniensis erectionem Confraternitatis Suffragii a fel. me. Innocentio X. obtentam, ei ab Ordinario impediri, attentò quod in eadem Ecclesia duae reperiantur Confraternitates, licet sint alterius Instituti, et Invocationis.

Et S. R. C. respondit: « Non obstare Bullam Clementis VII. quoad erectionem plurium Confraternitatum, quae sint diversi Instituti, vel Invocationis, prout in casu praedicto locum non habere, » declaravit. Die 7. Dec. 1658.

1951. ADIACEN.

Episcopus, et Capitulum Ecclesiae Cathedralis Adiacen. S. R. C. supplicarunt, declarare dignaretur: an ipsi liceret sub ritu duplici recitare Officium Inventionis Corporum S. Stephani Protomartyris, necnon SS. Placidi, et Corneli Mart., de quibus insignes Reliquiae in eadem Cathedrali asservantur?

Sac. C. respondit: « unicum festum sub duplici intuitu Reliquiarum insignium, posse celebrari »

ideoque de S. Stephano non licere die Inventionis celebrari festum sub duplici, quod iam duplex celebratur die Martyrii. De Sanctis verò Placido, et Cornelio, licere, quatenus eorum dies Martyrii sub duplici celebrari non consuevisset, et modo Reliquiae sint insignes, ac de illarum identitate Ordinarius ipse non haesitet. » Die 15. Februarii 1659.

1952. ASCULANA IN APULIA.

Episcopo Asculano in Apulia petenti licentiam asservandi SSmum Eucharistiae Sacramentum in sua privata Cappella *Feria V. maioris hebdomadae, ut sequenti Feria 6. in Parasceve*, ante accessum ad publicam solemnitatem possit Missam brevem eiusdem diei privatim celebrare.

S. Cong. respondit: « sibi volenti Eucharistiae Sacramento refici ea die, satis consultum, Caeremoniali Romano docente Regulam, ac Caeremonias servandas, celebrante Episcopo feria 6. in Parasceve. » Die 15. Februarii 1659.